ИСПОЛНИТЕЛЬНО–РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Красный Яр
Кривошеинского района
Томской области
[bookmark: _GoBack]18.02.2019											№ 16

О временном ограничении движения транспортных средств
на автомобильных дорогах общего пользования местного
значения на территории муниципального образования
Красноярское сельское поселение

В целях обеспечения сохранности дорог в весенний период, предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Красноярское сельское поселение

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ввести с 01 апреля 2019 года по 15 мая 2019 года временное ограничение движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования Красноярское сельское поселение с разрешенной максимальной нагрузкой не более 5 (пяти) тонн.
2.Временное ограничение движения не распространяется на:
- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- перевозки пищевых продуктов, в том числе зерна, картофеля и других овощей, кормов и составляющих для из производства, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), смазочных масел, специальных жидкостей, твердых и жидких бытовых отходов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
- перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ, работ по содержанию автомобильных дорог;
- транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
3. Участковому уполномоченному полиции обеспечить контроль за проездом транспортных средств по участкам дорог Красноярского сельского поселения.
4. Данное постановление опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Красноярское сельское поселение в сети интернет.
5.Контроль исполнения данного постановления  оставляю за собой.

Глава администрации
Красноярского сельского поселения					А.Н. Коломин

Прокуратура				Больница
Лесничество				БООШ
СибЛесТрейд				КСОШ
ТПП					ПЧ – Красный Яр